Ивантеевский Вестник

информационный бюллетень

№ 37

                                                                               от 16.11.2022

В этом выпуске:

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 16.11.2022

№ 108 «Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения»

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 16.11.2022

№ 109 « Об особенностях осуществления в 2022 году муниципального

финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей)

бюджетных средств, получателей бюджетных средств»

  ________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2022  № 108

д. Ивантеево

                 Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений

в перечень главных администраторов доходов бюджета

Ивантеевского сельского поселения

В соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации,

органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов

доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569, Администрация

Ивантеевского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Порядок и сроки внесения изменений в перечень

главных администраторов доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения согласно

приложение к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Ивантеевский вестник»  и разместить на  официальном сайте   Администрации

Ивантеевского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Ивантеевского сельского поселения                                             К.Ф. Колпаков

2

Приложение

к  постановлению

Администрации Ивантеевского

сельского поселения

от 16.11.2022 № 108

Порядок

и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов

доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки внесения изменений в

перечень главных администраторов доходов бюджета,  утверждаемый постановлением

Администрации (далее - Перечень).

2. Внесение изменений в Перечень осуществляется постановлением

Администрации Ивантеевского сельского поселения.

Разработка проекта постановления Администрации о внесении изменений в Перечень

(далее - проект постановления) осуществляется главным бухгалтером Администрации

Ивантеевского сельского поселения.

3. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение текущего финансового

года в следующих случаях:

изменения кода вида (подвида) доходов бюджета;

изменения наименования кода вида (подвида) доходов бюджета;

изменения бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета по

осуществлению им операций с доходами бюджета;

 необходимости включения в Перечень кода вида (подвида) доходов бюджета.

4. В случае необходимости внесения изменений в Перечень органы и учреждения,

осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета, (далее

также заявители) в срок не позднее 10 рабочих дней со дня возникновения оснований для

внесения изменений в Перечень,  установленных в пункте 3 настоящего Порядка,

направляют главному бухгалтеру Администрации Ивантеевского сельского поселения

 письменные предложения, содержащие следующую информацию:

предлагаемое изменение Перечня;

основания для внесения изменений в Перечень;

наименование и код главного администратора доходов бюджета;

код вида (подвида) доходов бюджета;

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета.

5. Главный бухгалтер Администрации Ивантеевского сельского поселения  в течение

10 рабочих дней со дня поступления предложений рассматривает их и в случае отсутствия

замечаний к представленной информации осуществляет разработку проекта постановления

6. При наличии оснований, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, главный

бухгалтер Администрации Ивантеевского сельского поселения  в течение 10 рабочих дней со

дня поступления предложений письменно информирует заявителя об отказе во внесении

изменений в Перечень с указанием причин отказа.

7. Основанием для отказа во внесении изменений в Перечень является:

            отсутствие в нормативных правовых актах кода вида (подвида) доходов бюджета,

предлагаемого заявителем к включению в Перечень;

отсутствие в предложении кода вида (подвида) доходов бюджета;

указание в предложении неверного кода вида (подвида) доходов бюджета;

3

несоответствие наименования кода вида (подвида) доходов бюджета коду вида

(подвида) доходов бюджета, предлагаемого к включению в Перечень;

отсутствие полномочий у заявителя по администрированию дохода бюджета

Ивантеевского сельского поселения, предлагаемого к включению в Перечень.

8. При наличии оснований для внесения изменений в Перечень, установленных в

пункте 3 настоящего Порядка, и отсутствии предложений главных администраторов доходов

бюджета Ивантеевского сельского поселения,  указанных в пункте 4 настоящего Порядка,

 главный бухгалтер Администрации Ивантеевского сельского поселения в течение 20

рабочих дней со дня установления оснований для внесения изменений в Перечень

осуществляет   разработку   проекта   постановления.

 ____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2022  № 109

д. Ивантеево

Об особенностях осуществления в 2022 году муниципального финансового контроля в

отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей

бюджетных средств

 В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от

14 апреля 2022 года № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного

(муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей

(распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств», Администрация

Ивантеевского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что до 1 января 2023 года Администрация Ивантеевского сельского

поселения в рамках внутреннего муниципального финансового контроля не проводятся

проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей

бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками.

2. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств,

получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками,

обращений о продлении срока исполнения представлений (предписаний), выданных

Администрацией Ивантеевского сельского поселения до вступления в силу настоящего

постановления, Администрация Ивантеевского сельского поселения принимает с учетом

требований, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, решение об

удовлетворении таких обращений в течение 10 рабочих дней со дня поступления таких

обращений. При этом вновь устанавливаемый срок исполнения указанных представлений

(предписаний) не может приходиться на дату ранее 1 января 2023 года. Пункт 1 настоящего

постановления не распространяется на проверки, проведение которых осуществляется в

соответствии с поручениями Губернатора Новгородской области, Правительства

4

Новгородской области, главы Администрации Ивантеевского сельского поселения страции,

требованиями органов прокуратуры Российской Федерации и правоохранительных органов.

3. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего постановления,

начатые до вступления в силу настоящего постановления, по решению Администрации

Ивантеевского сельского поселения приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 1

января 2023 года либо завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу

настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ивантеевский

вестник»  и разместить на  официальном сайте   Администрации Ивантеевского сельского

поселения в сети Интернет.

  Глава Ивантеевского сельского поселения                                                      К.Ф. Колпаков

Совет депутатов

Ивантеевского сельского поселения

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич

                              Адрес редакции: 175425; д. Ивантеево, ул. Зелѐная, дом 1

Валдайский район, Новгородская область

Телефон 8(81666) 33-249

                                              Тираж 15 экз.

                                                 Цена: бесплатно